

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA/CE
 ILMO (A). SR(A). PREGOEIRO(A) E EQUIPE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.23.03/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAIPUOCA-CE

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.23.03/PE, CUJO OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAIPUOCA-CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMO NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR / 140K	HORA	4800	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 1.920.000,00	um milhão, novecentos e vinte mil reais
2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR / D6T	HORA	2400	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 960.000,00	novecentos e sessenta mil reais
3	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR / 216B3	HORA	1200	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 480.000,00	quatrocentos e oitenta mil reais
4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 85HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,00M³ OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA 2.776MM, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CASE / 580N	HORA	4800	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 1.920.000,00	um milhão, novecentos e vinte mil reais
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,19M³ OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6,72M, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR / 320	HORA	2400	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 960.000,00	novecentos e sessenta mil reais
6	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 182HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5M³ OU SUPERIOR, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CASE / W20B	HORA	2400	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 960.000,00	novecentos e sessenta mil reais
7	LOCAÇÃO DE VIBROACABADORA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 54KW, CAPACIDADE DA MOEGA 10,00TON, COM LARGURA DE 3.350MM, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR / AP555F	HORA	600	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 240.000,00	duzentos e quarenta mil reais
8	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TIPO GÉRICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 75CV, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUSON 275	HORA	600	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 240.000,00	duzentos e quarenta mil reais



VALOR TOTAL							R\$ 7.680.000,00	sete milhões, seiscentos e oitenta mil reais
LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA; CARGA MÍNIMA DE 4.000KG, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	FORD / F4000	HORA	2400	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 720.000,00	setecentos e vinte mil reais
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 03 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 12.00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	FORD / CARGO 2428	HORA	9600	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 2.880.000,00	dois milhões, oitocentos e oitenta mil reais
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 02 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 6,00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	FORD / CARGO 2428	HORA	2400	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 720.000,00	setecentos e vinte mil reais
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,50M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VOLVO / VM 270	HORA	1200	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO. CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	MERCEDES BENZ / 710	HORA	1200	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 6.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	MERCEDES BENZ / 710	HORA	1200	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR MÍNIMO 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 10.000LT. INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	MERCEDES BENZ / 710	HORA	2400	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 720.000,00	setecentos e vinte mil reais
VALOR TOTAL							R\$ 6.120.000,00	seis milhões, cento e vinte mil reais



LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW / 26280	HORA	1000	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250.000,00	duzentos e cinquenta mil reais
2	LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA 03 EIXOS, POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 360HP, COM PRANCHA 6X2 (TRUNCADO), INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW / 26280	HORA	2400	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 600.000,00	seiscentos mil reais
VALOR TOTAL							R\$ 850.000,00	oitocentos e cinquenta mil reais
LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO PÊ DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR / CS54	HORA	1200	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
2	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR / CS54	HORA	1200	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
3	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR / CS54	HORA	1200	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
VALOR TOTAL							R\$ 1.080.000,00	um milhão e oitenta mil reais
LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE SIMPLES, 4X4 A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	TOYOTA / HILUX	HORA	1200	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 240.000,00	duzentos e quarenta mil reais
2	LOCAÇÃO DE CAMIONETE LEVE, CABINE SIMPLES, 4X2 FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2018, INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	TOYOTA / HILUX	HORA	1200	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 240.000,00	duzentos e quarenta mil reais



VALOR TOTAL	R\$ 480.000,00	quatrocentos e oitenta mil reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 16.210.000,00	dezesesseis milhões, duzentos e dez mil reais
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS		
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL		
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS; SERÃO INICIADOS EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO.		
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE OS SERVIÇOS REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.		
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIRETO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).		
Declara que nos preços ofertados deverão estar incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus alinentes à execução do objeto desta licitação		
10 de julho de 2023		

